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Det nye grønsagsrum 
I oktober måned fik håndværkerne lagt sidste hånd på vores nye grønsagsrum. 1. novem-
ber fik madværkstedet startet en lille gruppe op i grønsagsrummet. Her bliver alle grøn-
sagerne til frokostmenuen og salatbaren tilberedt. Brugerne i madværkstedet oplever det 
som en rart og stort rum med masser af plads og arbejdsro. 
Vi fik i starten af marts godkendt rummet af 
fødevarerkontrollen med en stor smily. �   
 
Hilsen Madværkstedet  
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LEDEREN 
��

Generationskifte. 
Til sommer bliver jeg 62 år og i denne forbindelse har jeg besluttet mig 
for at gå på pension. Det er naturligvis en underlig tanke at skulle sige 
farvel til Gudenåkolligiet og alle de dejlige mennesker som på forskellig 
vis har været og er en del af hverdagen.  

Jeg når lige at fejre Gudenåkollegiets 21 års fødsels-
dag. 21 år der for mig har været den bedste periode i 
mit arbejdsliv, men alting får jo en ende. Nu må jeg 
så se, hvordan jeg konstruktivt får tiden fyldt ud når 
bilen ikke skal køre til Tørring, men jeg er ret sikker 
på, at børn og børnebørn vil sætte pris på, at 
”bedstefar” får lidt mere tid. 
Jeg fratræder  i 1. halvdel af juli måned. Pga. ferieti-
den er det et dårligt tidspunkt at sige farvel på, så fo-
reløbig har vi planlagt at det skal være d. 20. juni. 
Hvis I har lyst til at sige farvel til mig, skal I reserve-
re eftermiddagen, men der vil komme nærmere på et 
senere tidspunkt. 

 
Hvad skal der så ske på Gudenåkollegiet? Det er af-
talt med Regionen, at stillingen skal slåes op hen 
over foråret. Med lidt held kan den nye centerleder 
tiltræde d. 1. august. Jeg tror vi alle håber, at den 
nye leder naturligt vil falde ind i Gudenåkollegiets 
kultur og miljø. 
Jens Chr. 
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Personale  

Siden sidst har vi sagt både farvel og goddag til en række medarbejdere. 
 
Nye medarbejdere: 

 
Jeg hedder Hanne Hauser, og er pr. 1. marts ansat som afdelingsleder 
på Overbygård 14 og 16. 
 
Jeg er 45 år, og bor i Lundum, en lille landsby tæt på Horsens. Her bor 
jeg med mand og 2 store børn på 12 og 17 år. 
 

Jeg har i mange år arbejdet som hjemmevejleder i Horsens kommune, i 2 forskellige 
bofællesskaber, og det sidste lille år haft en funktion som koordinerende hjemmevejle-
der. 
På Overbygård har jeg fået en varm modtagelse af personale og beboere, og er nu i 
gang med at lære alt det som jobbet kræver. Det er meget spændende, og jeg ser frem 
til et godt samarbejde.  
 
 

Jeg blev ansat som vikar på Overbygård i september måned og er nu 
blevet fast ansat i nr.16, hvilket jeg er meget glad for. 
Mit navn er Hanne Ernst. Jeg er 42 år og bor i Grindsted, sammen med 
Søren og vores to drenge på 8 og 11 år. 
I min fritid maler jeg og arbejder med mine billeder på et værksted som 

jeg deler med ni andre billedkunstnere. Her bruger jeg mine formiddage når drengene 
er i skole og inden jeg tager på Overbygård. 
Jeg har været uddannet Pædagog i snart 2 år og har arbejdet indenfor forskellige pæda-
gogiske områder gennem de sidste 15 år. 
 

 
Jeg hedder Ellen Greve Sørensen, og er blevet ansat i  
Overbygård 14 & 16, som afløser for Dorte Rasmussen. 
Jeg er 25 år gammel, og bor i Brande sammen med min mand Anders. 
Nogle af Jer har set mig før, da jeg har været studerende på værkstedet i 
2004, i min 1. lønnet praktik. Herefter har jeg været vikar på værkstedet 

og kollegiet. Jeg blev uddannet pædagog for et år siden, og fik efterfølgende arbejde 
på Ung Reva i Jelling, som er et bo og arbejdstilbud for unge mellem 18 – 25 år. 
Nu er jeg tilbage på Gudenåkollegiet, og jeg glæder mig rigtig meget til at lære Jer alle 
at kende.   
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Jeg hedder Anette Friis Thomsen og blev ansat på Værkstedet 1. oktober 
2007. Jeg er bosat i Åle med mand og vores to børn på 3 og 5 år.  
Jeg blev uddannet pædagog fra Århus Pædagogseminarium i 1999 og har 
efterfølgende været ansat i Brædstrup på Skovbrynet som er et daghjem for 
voksne mennesker med funktionsnedsættelse.  

På Værkstedet vil jeg fortrinsvis være tilknyttet Servicegruppen samt glasgruppen. Jeg 
er super glad for de fire måneder jeg har været her og ser frem til at lære jer alle endnu 
bedre at kende.  
 
 

Jeg hedder Vibeke Faldt og er 35 år: Jeg startede på værkstedet august 
2007. Jeg kommer fra Kildebo hvor jeg har været ansat i 5 år.  
Jeg har været så heldig, at kunne få lov til at prøve nye udfordringer. Jeg 
skal primær være i servicegruppen, hvor jeg kender de fleste fra Kildebo. 
Det har været nogle dejlige måneder og jeg ser frem til mange flere.   
 
 
På Kildebo har vi pr. 1.4. ansat Anne Frost som barselsvikar for Jeanette. 
Anne har været studerende og efterfølgende vikar på Kildebo, og er netop 
blevet færdig med sin pædagoguddannelse.   
 
 
 

 
Pr. 1. december startede jeg Bodil Olesen på Ågade med den opgave at få 
etableret lejligheden og få lagt et pædagogisk støttetilbud til stedet. Jeg er 
gammel kending på Gudenå Kollegiet og har tidligere samarbejdet med 
beboerne. Den 1. marts startede Karina Jørgensen på Ågade. Karina har 
tidligere været vikar og er kendt blandt beboerne.  
 

Efter endt barselsorlov kommer  
Lizzi Søe C. tilbage til Ågade.   
 
Vi glæder os alle til samarbejdet med beboerne.  
 
(se artikel om Ågade på side 7) 
 

 
 
 
 
 
 

 

Bodil Olesen 

Karina Jørgensen  

Lizzi Søe C. Et af de nye møbler i Ågade 
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Studerende forår 2008: 
 
 
 
 
 
 Casper Sillesen Heidi Würtz Frandsen Mia Dyrborg  Søren Tveden 
   Friedrichsen 
 Værkstedet Kildebo Overbygård Kollegiet 
 
Vi har sagt farvel til følgende medarbejdere: 

 
Anton Andersen Dorthe Rasmussen Bitten Justesen 
 
 
 

Kære forældre og pårørende. 
 
Jeg har efter 10 rigtig gode og lærerige år valgt at opsige min stilling på Gudenåkolle-
giet, fordi jeg ønsker nye udfordringer. 
Jeg vil i den forbindelse takke Jer for ”lån” af jeres unge mennesker og mange fine op-
levelser med dem, samt sige tak for godt og udbytterigt samarbejde igennem de mange 
år, både som medarbejder på Gudenåkollegiet og senere som afdelingsleder på Over-
bygård. 
Med venlig hilsen Anton 
 
 

225.000 kr. 
Nu er appelsinen landet i vores turban. Vi har fået 225.000,- kr. fra vores lokale foræl-
reforening. Penge som foreningen igennem lang tid har arbejdet på at kunne formidler 
til beboerne på Vejle Amts gl. autismetilbud. Vi er rigtig glade for pengene og har al-
lerede brugt de fleste. Bl.a. nye møbler på Overbygård, inventar til den nye fælleslej-
lighed vi har fået på Aagade til de udeboende, IT udstyr til beboerne i de forskellige 
botilbud + Aagade, kondi redskaber der står på værkstedet, men som kan bruges af al-
le. 
Tak til lokalforeningen fra os alle på Gudenåkollegiet. 
Jens Chr. 
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Bo støtte Ågade 10 C 
Der er sket nye ting på Gudenåkollegiet. Distriktet har fået nyt navn Ågade 10 C. Nav-
net hænger sammen med, at vi har fået en Fælleslejlighed, som ligger på Mejerigrun-
den Ågade 10 C. Vi er blevet udvidet med endnu en beboer, da Nikolaj Clausen er 
flyttet i egen lejlighed. Personalet er også blevet fornyet, da Lizzi er gået på barsel og 
Svend ikke ønsker at komme tilbage efter hans sygdomsperiode. 
Ågade hører i dag under Kollegiet og Lars W. er derfor afdelingslederen  
 
I Fælleslejligheden er der Klub 
aften hver mandag fra kl. 19 – 
21. Her spilles der forskellige 
spil, computer eller vi ser film 
sammen. Nu hvor det bliver lyse-
re i vejret har vi planer om skov-
ture eller bare ture ud i det blå. 
Karina planlægger aftenen sam-
men med beboerne. Onsdag er 
der åben fra kl. 16 – 20. Her er 
der mulighed for hjælp til indkøb 
og lettere at få varerne hjem, da 
vi har bussen. Efter indkøb er der 
fællesspisning i lejligheden og 
”Kokken” er de unge på skift. Torsdag aften er der mulighed for deltagelse i Uldum 
Idræt sammen med Bodil. Ud over aftenstilbuddene har lejligheden åben fra kl.15 – 16 
på hverdagene. Her kan man få en snak, hjælp til et problem, bruge computeren eller 
en kop kaffe/te og hygge sludre med de andre beboer. Engang om måned er der en 

weekends tilbud lørdag eller 
søndag. Ellers er der ikke perso-
nale tilknyttet Ågade i weeken-
den eller på helligdage. Har be-
boerne brug for hjælp udenfor 
åbningstiderne må de kontakte 
Kollegiet eller nattevagten 
Ved siden af Ågade tilbuddet har 
beboerne stadigvæk bostøtte og 
personlige samtaler i egen lejlig-
hed. 
Vi er glade for, at alle har taget 
så godt imod tilbuddet og glæder 
os til mange gode timer sammen 

 
På vegne af Ågade  
���������	�
�
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KRAP 
(KRAP er en forkortelse af kognitiv ressourcefocuseret og anerkendende pædagogik) 
På Gudenåkollegiet har vi lige påbegyndt et uddannelsesforløb for alle medarbejdere, 
12 undervisningsdage + hjemmeopgaver fordelt over de næste 2 år. 
Psykolog Lene Metner er ansvarlig for undervisningen og hun skriver kort om KRAK:   

 
Vi har udviklet KRAP som et integre-
ret socialpædagogisk system på bag-
grund af mange års praksiserfaring. 
Hensigten med KRAP er at støtte kur-
sisterne i at bibringe de mennesker, 
de til dagligt arbejder med, en tørre 
personlig og social kompetence, så de 
bedre kan udfolde sig socialt og sam-
fundsmæssigt og herigennem opnå en 
højere livskvalitet. Et vigtigt element i 

KRAP er at sætte et positivt og anerkendende fokus på menneskers ressourcer - og 
samtidig erkende at der også kan være tale om særlige udfordringer og behov i de 
menneskelige grundvilkår. 
Et andet vigtigt element er det kognitive afsæt – altså at tænkningen er central og at 
forandringer ofte involverer både personalets egen-tænkning, og tænkningen hos de 
berørte personer. 
KRAP er teoretisk og metodisk forankret i de kognitive behandlingsformer og i det res-
source-focuseredemenneske- og behandlingssyn.  
Du kan læse mere om KRAP på vores hjemmeside: www.KRAP.nu 
 
Vi forventer os fagligt rigtigt meget af forløbet og til orientering kan vi fortælle at man-
ge af vores kollegaer og tilsvarende botilbud er i gang med et lign. Forløb. 
Jens Chr. 
 

En tur til Juelsminde 
Sidste sommer der tog bl.a. mig, Dorthe og Frank en tur til Juelsmin-
de en aften. Vi fik aftensmad hos Linie Pavillionen, og det er der at 
færgen engang den sejlede til Kalundborg. 
Vejret det var fint nok den aften, så vi fik vores mad serveret udenfor. 
Her er et lille uddrag fra kwmosgaard.dk om Juelsminde-Kalundborg 
Liniens historie: 

15-05-1962: Juelsminde-Kalundborg Linien indviet. 
11-1985: Selskabet bag ruten erklæret konkurs. 
04-11-1985: Rutens færge sejler sidste tur og et 
pioner rederi i dansk færgefart må dreje nøglen for 
sidste gang.  

Ulrik Raben 
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Skitur til Vierli 2008 
 
Vi startede turen med at vente i 5 timer i Frederikshavn. Pga. af vejret 
kunne færgerne ikke sejle. 
Det gyngede meget og det var rarest at ligge ned. Jeg var meget træt da vi 
endelig nåede frem til Vierli kl. 23.30. 
Næste dag var jeg ude og stå på ski, sammen med Jan, Oliver, Jonas, Ka-
ren og Jørgen. 

Jeg havde et kæmpe styrt på alpin. Der skete heldigvis ikke noget. 
Vi havde sneboldkamp og jeg vaskede Oliver med sne og kastede sne efter Vibeke. Det 
var sjov at lege i sneen. 
Den sidste aften havde Michael lavet pandekager 
med is til os alle sammen. Vi hyggede os og spillede 
ludo. 
Torsdag sejlede vi med Prinsses Raghild hjem. Det 
var en luksus færge og vi fik kæmpe buffet. Fredag 
kom vi hjem og jeg var træt. Det var en god tur.  
Ulrik Jacobsen 
 

Værkstedsfodboldkamp 9-11-2007 
 
Vi spillede i Uldum hallen hvor Gudenåkollegiets Værksted skulle møde Handstedholm 
økolandbrug som er en del af Horshøj i Horsens. 
 
Jeg - Ulrik - var med til at spille fodbold sammen med Jan, Lajla, Kim T, Jonas, Niko-
laj, Lennert, Tommy og Jørgen var også med. 
 
Vi vandt 6-1,  4-1 og 4-1. 
Jeg scorede et godt mål langt ude fra. 
Hans Erik var også med fra det andet hold, han er en tidligere bruger på Gudenåkolle-
giets Værksted. 
 
Med venlig hilsen Ulrik Jacobsen  
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Eksternt arbejde - SunAir 
Mit navn er Jesper Fuglsang Nielsen, bedre kendt som Fuglsang. 
Jeg bor på Overbygår nr. 16, og til dagligt (3½ dag om ugen) er jeg på 
Grafisk Værksted. Men om onsdagen er jeg så heldig at være i ekstern 
arbejde hos flyselskabet Sun-Air i Billund, som Handler-medhjælper.  

En Handler (udtalt på engelsk, på dansk; håndtere) står for at klargøre flyene, inden de skal afgå 
til deres destination. Det omfatter påfyldning af vand, mad, juice etc., olie check på flyenes mo-
tore samt notere dette i flyets journal/logbog, rengøring af klapborde og sæder, støvsugning af 
gangen ombord på flyet, osv. Det sker også nogle gange at der er fly der skal trækkes over til 
lufthavnen fra Sun-Air's hangare, eller vise-versa. Der skal der altid være to til at trække disse 
fly, en til at køre traktoren og en til at ”sidde på bremsen”. Sidstnævnte skal sidde i cockpittet, 
og være klar til at hive i bremsen hvis noget går galt, f.eks at trækstangen knækker eller lign. Alt 
dette, og meget mere, hjælper jeg med! Det hender sommetider at jeg kan være så heldig at 
komme med på en cockpittur, til nogle af vore mange destinationer rundt om i Europa! Sådan en 
tur var jeg på, den 21/2 2008! 

Paris tur-retur!  
Torsdag d. 21/2 fik jeg lov til at komme med til Paris i cockpittet på en af Sun-Air's 
Dornier Jets. Turen startede kl. 17.05 fra Billund, jeg skulle dog møde ind en halv time 
før vi skulle flyve. Efter en såkaldt ”CTOT” eller ”Slot tid” hvilket er en forsinkelse på 
ca. 20-25min. var vi klar til at gå i luften. Da vi startede i Billund, var vejret ikke sær-
lig godt. Det var det heller ikke i luften ...  
Vi havde regnet med, at vi ville komme fri af skyerne når vi nåede vores ”cruise” høj-
de på 30.000 fod (9.144 meter), men det gjorde vi så ikke ...  
Vi nåede dog sikkert frem til Paris, og lavede en fin landing. Under indflyvningen til 
Charles De -Gaulle lufthavnen i Paris, var der virkelig travlt! Der var tre fly lige for 
næsen af os, og jeg har ikke lige tal på hvor mange der var bag os, men der lå da også 
nogle stykke, bl.a. en der måtte gå rundt, og komme bagest i køen. På jorden i Paris 
gjorde vi klar til de næste gæster der skulle med hjem til Billund. Vi var på jorden i ca. 
20 min., dér kunne jeg så lige nå at sætte fødderne på fransk jord, et par minutter. 
På hjemturen var det blevet mørkt, og der var stadig en masse skyer på vores ”vej” til 
Billund. Vi kunne dog se månen i et lille stykke tid. Under vejs, fik jeg en god snak 
med piloterne, om de forskellige systemer, og vejrforhold under flyvningen. Så nåede 
vi til dansk luftrum, og inden vi så os om var vi på ”finale” til Billund Lufthavn. Vi 
landede næsten blindt pga. tåge og lave sky-
er, men det var ingen sag for Kaptajn Hede-
gård, som foretog landingen udelukkende 
ved hjælp af instrumenterne. Der blæste og-
så en vældig sidevind på 14-15 knob (ca. 7-
8 sekundmeter) under vores landing, så det 
var en smule turbulent, men den klarede 
Kaptajn Hedegård også uden problemer! 
Alt i alt, en fantastisk tur!! 
 
Jesper F. Nielsen. 
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Eksternt arbejde 
2007 var et godt år, for flere borgere, der ønskede et job udenfor Gudenåkollegiets 
værkstedrammer. Vi kan alle mærke, at der er højkonjunktur i Danmark. Vi ople-
ver, at arbejdsmarkedet gerne vil gøre en indsats, for at unge mennesker – måske 
med brug for en særlig støtte i job, også kan komme i betragtning ”derude”. 

Dani er noget helt for sig! Han har inden for et år taget – hold nu bare fat: almindelig 
kørekort, lastbilkørekort og fået et 37 timers job hos et firma i Vejle, der kører renovati-
on i Hedensted kommune. Det kræver, at Dani møder kl.4.30. Det vi andre kalder 
NAT, men som bare er tidlig morgen for Dani!! Det er meningen, at Dani – efter erfaring med 
lastbilkørsel, skal afslutte sin uddannelse med et Hængerkort. Det bliver efter al sandsynlig til 
maj. Flot gået. Dani danner fast makkerpar med Christian. Begge er glade for bekendtskabet. 

Lennart Hermansen har også fået udvidet sit endags job til også at omfatte et andet 
job i 2 dage. Han er nemlig kommet på ”Vejle Dyreklinik”. Egentlig er det dyrene, der 
har Lennarts interesse, og der bliver da også tid til at have opgaver omkring dem, men 
men men. Da de opdagede, at Lennart faktisk har en uddannelse indenfor EDB, kunne 
det lige kombineres med et behov for hjælp i virksomhedens computerverden. Her arbejdes der 
bl.a. med stedets hjemmeside og dymoprinter. For Lennart har det også betydet, at bustransport 
blev en del af hans liv. Heldigvis holder bussen ikke langt fra dyreklinikken og arbejdstiden er 
blevet indrettet efter køretiderne. Nu ser vi kun Lennart 1 dag om ugen på vores værksted. 

For Alan Madsens vedkommende var skolen på Asp-it overstået. Herefter kom ham i 
praktik hos et firma, der hedder VIFIN (videncenter for integration). På VIFIN laver 
man undervisningsmateriale til bla. fremmedsprogede. Der skal oversættes og fin-
des/rettes fejl i dette materiale. Efter en periode med praktik, var virksomheden parat til 
at ansætte Alan i et skånejob – eller som det hedder nu: job med løntilskud. Alan blev altså den 
første i vores regi´, der fik et skånejob. Tillykke! Her huserer Alan så 3 dage om ugen.  Firmaet 
ligger også i Vejle nær Asp-it. Det er et firma, der er startet op med kommunens hjælp. Se evt. 
www.vifin.dk. 

I skrivende stund har Give Sygehus lagt billet ind på at ansætte Kim Damkjær  en dag 
mere om ugen. Kim har i forvejen 2 dage i en gammel kommunal ordning, som ikke 
længere eksisterer. Opgaven er at strikke en ordning sammen, så Give Sygehus behol-
der de tilskud de i forvejen har. 

Desuden er der gode chancer for, at Jesper Fuglsang får udvidet sit job og som et skånejob 
(job med løntilskud). Allerede i foråret skal vi have en snak om det. Sun Air vil gerne være 
med til at aflønne Fuglsang for det arbejde han udfører. 

Nu er det jo sådan, at træerne som regel ikke vokser ind i himlen. Alle disse jobs kræver selv-
følgelig en ekstra indsats af hver enkelt. Selvom alle er glade for deres nuværende jobs, for-
svinder de særlige behov for støtte jo ikke. Det kan være hårdt dagen derpå. Meget energi er 
brugt og ny skal etableres. Vi må sammen finde individuelle løsninger, så ugen hænger sam-
men. Lige nu er både arbejdsgiverne, de unge i jobs og værkstedet glade og tilfredse. Og, den 
tid der er gået godt, kommer jo ikke skidt tilbage! Se, det var et godt år –2007. Vi satser på at 
fortsætte i samme stil. 

Jobkoordinator, Kirsten Pihl Laursen 
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Værkstedstur 2008 
 
Værkstedsturen er i år d. 29-30 maj. Det var i år muligt at 
skrive sig på tre forskellige forslag. Hovedvægten havde 
skrevet sig på turen til Sønderjylland.  
Turen byder bl.a. på et besøg i Danfoss Univers og overnat-
ning på vandrehjem i Sønderborg. 
Planlægningsudvalget arbejder i øjeblikket på det endelige 
program.  
Glæd jer alle til en spædende og sjov tur til det sønderjyske.  
Hilsen  Tur-Udvalget 
 

Lars’ indflytning på Kollegiet d.9/12  
I efterårsferien 2007 fik jeg nys af Nikolaj om, at han har sagt ja til en 
lejlighed. På vej hjem i bussen tænkte jeg meget på det. Jeg tænkte, 
uha mon nu jeg får hans plads. Jeg fortalte det, da jeg kom hjem til 
min mor. Hun sagde... du skal ikke regne med, at du får pladsen. Der 
er flere end Nikolaj, der står i kø til den lejlighed. 
Næste dag fik jeg at vide, at torsdag ville blive min skæbnedag. Det 
blev nu fredag. Jeg kunne kun sove den nat til 5.45 om morgenen. 

I bussen var jeg meget spændt. Da Christian Lund kom på arbejde... sagde jeg  at det 
blev min skæbnedag. Jeg skulle over på kollegiet og hente kantinens pengekasse. Da 
jeg kom ind af døren... sad Flemming der. Han sagde disse ord: Du skal lige gå ind til 
Nikolaj (nu var klimaksen så spændene, som i en Hitchcock film). Jeg tænkte, nu har 
han sgu fået den. Jeg gik ind til Nikolaj. 
Nikolaj har du fået den? Han sagde ja, og nu var  jeg helt oppe at ringe. Jeg ringede 
hjem og fortalte den gode nyhed. Det lettede og vi fejrede det med lagkage. Jeg hvi-
skede det til Christian og han sagde, det var da rart for dig. 
Da jeg skulle hjem gik jeg over til Nikolaj og sagde tillykke med lejligheden. Det blev 
til december at jeg flyttede. Jeg ringede til mange om nyheden. 
 
Fjorten dage før jeg skulle flytte ind, var jeg og mine forældre nede ved Ole Jensen for 
at købe møbler. Dagen før hentede vi mine møbler... men min chaiselong sofa var ble-
vet muggen pga. vand,  ærgerligt. Reolsystemet skulle op i en flyttebil og til Tørring. 
Efter indflytningen drak jeg sodavand med flere på Kollegiet. Jeg var glad. Jeg sad ved 
Flemming og så Skipper Skræk, mens mine forældre fik sat tingene på plads. 
Den aften fik vi brændende kærlighed. Senere var jeg sammen med Sarah Vind nede 
og besøge Christian Lund på Overbygård. Jeg syntes, at det er rigtig godt på Kollegiet, 
og at det kun tager 2 min, at gå på arbejde, i stedet for en time og tre kvarterer fra Kat-
trup til Tørring. 
Lars Hinge 
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Nye tider på Overbygård 14! 
 
I starten af 2007 der fik vi på Overbygård 14 at vide at 
stuen på Overbygård 14 skulle have en ny indretning. 
Vi havde fået nye gardiner på Overbygård 14 i starten 
af februar, og kort tid efter, der ryddede vi op i vores 
ting i skabene. 

Mig og de andre ryttede op under en tirsdags aktivitet, 
hvor nogen af tingene de enten blev givet væk til bebo-
erne, eller smidt ud. Der var en del som blev givet væk 
til beboerne bl.a. to norske trolde, et par bøger og pyn-

tegenstande, imens at alle de andre ting bliver givet til genbrugsbutikken. 

Efter gardinerne blev sat op, kom der en stor sofa og et 
par skabe ind i stuen, og vi fik også et spisebord. Et par 
dage senere der kom vores nye fjernsyn, og det er en 
sort 42 tommers fladskærm som ankom dagen omkring 
der var dansk Melodi Grand Prix finale.  

Vi venter også på en ny PC til bl.a. tirsdags aktivitet, 
som vi skal have inde i stuen. 

Hilsen Ulrik Raben 

 
 
 

Godkendelse af puslebord. 
Efter et øget forespørgsel på produktion af puslebord fra GK værkstedet, har vi haft 
vores bekymring omkring hvorvidt vores puslebord kunne tåle en nærmere undersø-
gelse og gennemgang fra myndighederne. 
Vi har været i kontakt med teknologisk institut 
for at høre deres vurdering. Efter flere samtaler 
med dem, viste det sig, at der ikke er lovkrav til 
pusleborde til offentlige børnehaver og vuggestuer. 
Efter aftale med dem, ville de gerne have, at vi bliver forgangs billede for standarden 
for pusleborde til den offentlige sektor, og opfordrede os til at rette henvendelse til 
BST. Derefter rettede vi henvendelse til BST omkring bordet. BST har nu været og se 
på bordet og det viser sig, at produktet er så godt, at det kan godkendes til brug i priva-
te hjem, hvor der er særlig stramme lovkrav for hvordan det skal være. 
Vi er i dag så langt med at få lavet en endelig ce-mærkning og en dansk standard på 
bordet, at vi nu skal have hjælp af en jurist i Region Midt til den sidste del af opgaven. 
Hilsen Metalværkstedet
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Nyt kondirum på værkstedet. 
 

I 2007 fik vi penge fra autisme forenin-
gen. Det har givet os mulighed for at 
etablere et kondirum på værkstedet. Vi 
har indkøbt tre kondicykler, et løbe-
bånd, en romaskine og fire DVD afspil-
ler. Med lidt snilde fra smedende er der 
bleven monteret holder til DVD afspil-
ler på kondiredskaberne, så der er mu-
lighed for, at se en film eller høre mu-
sik efter eget ønske. Der har været stor 
interesse for, at benytte kondirummet 
fra brugernes side. Mandag, onsdag, 
torsdag og fredag er der mulighed for at 
være i kondirummet fra kl. 13.45 til 

14.45 fredag fra 12.45 til 13.45 med Gert som instruktion. Derudover er der mulighed 
for, at have individuelle tider i løbet af dagen, lige som det er muligt at benytte rum-
met efter arbejde.  Fra jan. er der ændret på gruppen og der er startet en ekstra gruppe 
hver torsdag fra 12.30 til 13.30 med Anette som instruktør. 
Det er positiv at opleve det har forøget brugernes kondital, så i al beskedenhed oplever 
vi det en stor succes. 

Som noget ekstra er der indkøbt to lyslamper 
til værkstedet, som kan benyttes af alle i et 
forsøge på, at øge livskvaliteten for de bruger 
der har tendens til vinter depression. Den ene 
lampe er opstillet i kondirummet, og den an-
den i hvilerummet på glas grafisk. 
Hilsen Gert 

Oliver laver udsmykning i kondirummet. 



15 

Julemarked på Værkstedet 2007 
 
Lørdag d. 1. december havde vi vores årlige julemarked. På glasværk-
stedet kunne man købe alt i glaskunst, dekorationer samt diverse jule-
pynt. I servicegruppen tilbød de the-julekalender, varmepuder, til og 
fra kort osv. Grafisk solgte 
bla. julekort og årskalende-
re.  På metal værkstedet 
kunne man blandt andet 

købe juletræsfødder og man kunne spille 
lykkehjulet hvor man kunne være heldig at 
vinde flotte præmier. Kantinen tilbød gløgg 
og æbleskiver samt kaffe og småkager. 
Værkstedet var heldige at få besøg af jule-
manden som delte pebernødder og slik ud til 
alle de søde gæster.  
Julemarkedet var rigtig godt besøgt og sam-
tidig var der julearrangement på boenheder-
ne.  

Julemarkedet sluttede kl. 15.00. 
Håber vi ses i 2008 
Med venlig hilsen Kim Christensen  

En af Camillas tegninger til vores julekort 

Forskellige fade fra Glasværkstedet 

Årest kalender 

Gæster i ”køkkenet” 
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